
 

 

 

 

 

 

 

 

      

_____________________              _______________________      
                                  R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                               BASHKIA E TIRANËS 

    DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE E GJELBËRIMIT 

 

Nr.       Prot                                                                               Tiranë më, 01.04.2022 

 

  FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: BESNIK MEÇI me Nipt  L12407012R Adresa: Autostrada TR-DR, km 5, 

TIRANË. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-22191-03-16-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës “Mirembajtje e Mjeteve te Transportit”me fond limit: 

8 302 987 (tetemilion e treqind e dymije e nenteqind e tetedhjete e shtate) lekë pa 

(TVSH) 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 30 ditë nga data e nenshkrimit 

te kontratës. 

Publikimet e mëparshme: Nuk Ka pasur 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 36 datë 23 Mars 2022 

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertues si  

më poshtë vijon me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BESNIK MEÇI                                                  L12407012R 

        Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it 

  

Vlera:  7 392 700  (shtate milion e treqind e nentedhjete e dymije e shtateqind) lekë pa  

TVSH 

Vlera:  8 871 240 (tetemilion e teteqind e shtatedhjete e njemije e dyqind e dyzet) leke 

me TVSH. 

 

 2.  POWER INDUSTRIES                                            L51706022H 

       Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it 

 

Vlera:  5 200 000  (pese milion e dyqind mije) lekë pa  TVSH 

Vlera:  6 240 000 (gjashtemilion e dyqind e dyzet mijë) leke me TVSH. 



 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  POWER INDUSTRIES                                             L51706022H 

       Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it 

 

Vlera:  5 200 000  (pese milion e dyqind mije) lekë pa  TVSH 

Vlera:  6 240 000 (gjashtemilion e dyqind e dyzet mijë) leke me TVSH. 

 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

 

1.Operatori Ekonomik Power Industries sh.p.k, nuk plotëson pikën 2. ‘Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit’, nënpika 1 (a). Kjo pasi në formularin e vetë-deklarimit OE është paraqitur 

si një BOE (bashkim Operatorësh Ekonomik), ku lider i BOE është cilësuar së është OE 

Ligus sh.p.k. Sqarojmë se OE Power Industries nuk figuron në sistemin e APP në 

momentin e hapjes së ofertave tek dritarja përkatëse si BOE, gjithashtu në 

dokumentacionin e uploduar nga OE Power Indsutries sh.p.k nuk ka asnjë dokument që ti 

përkasë OE Ligus sh.p.k, i cili është deklaruar si lider i BOE në formularin e vetë-

deklarimit sipas shtojcës. 9.  

2. Operatori Ekonomik Power Industries sh.p.k nuk plotëson pikën 2. ‘Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit’, nënpika 2 (b). Kjo pasi OE Power Industries sh.p.k, nuk ka paraqitur 

sigurimin e ofertës. Në kundërshtim kjo me Nenin 83, të LPP Nr. 162, dt. 23/12/2020. 

3.Operatori Ekonomik Power Industries sh.p.k, nuk plotëson pikën 2.3.4 - ‘Operatori 

ekonomik duhet të kete ambjent ne pronesi ose me qera për kryerjen e shërbimit dhe 

të zotërojë makineri dhe pajisje te nevojshme per realizimin e kontrates‘. Kjo pasi OE 

Power Industries sh.p.k nuk ka deklaruar në fomrularin e vetë-deklarimit sipas shtojcës 9 

se i disponon mjetet e kërkuara në pikën 2.3.4 – Kapaciteti Teknik. Gjithahstu OE Power 

Industries sh.p.k nuk ka paraqitur asnjë dokumenatcion i cili vërteton se OE zotëron 

makineritë e kërkuara në pikën 2.3.4, përkatësisht: 

a) Reparti Elektroaut 

1 (nje) paisje bango prove per motorrine dhe dinamo 

- 1 (nje) paisje diagnostikuese te  difektit ne automjet. 

- 1 (nje) pajisje te levizshme (portabile) per ndezje emergjente te mjetit 12v & 24v. 

- 2 (dy) paisje per kontrollin dhe komprimin e gazit te A/C 

- 1 (nje) paisje per rregullimin e ndricimit te automjeteve  

   b)  Reparti Motorist 

- 1 (nje) paisje per venien ne faze se motorrit 

- 1 (nje) paisje per retifikimin e  testates se automjeteve  

- 1 (nje) paisje për kontrollin e bllokut të cilindrit të motorit dhe testatove (për çarje) 

- 1(nje) paisje bango prove  per riparimin e pompave dhe injatoreve  



 

c) Reparti Xhenerik/Mekanik 

- 1 (nje) paisje per kontrollin dhe testimin e sistemit frenimit te automjetit 

- 1 (nje) paisje per kontrollin dhe testimin e sistemit te amortizimit te automjetit. 

- 1 (nje) paisje per kontrollin dhe testimin e difekteve (xhokove) ne sistemin e 

drejtimit. 

- 1 (nje) paisje per kontrollin dhe testimin e gazrave te automjetit 

- 1 (nje) paisje per sistemin e kontrollit dhe dedektimin te rrjedhjes se sistemit te 

ftohjes te automjetit(radiatorit dhe pjeseve perberese te tij) 

2 (dy) gropa per riparimin e difekteve te automjeteve  

d) Reparti Saldimit 

- 1 (nje) paisje per saldim me oksigjen dhe acitilen 

- 1 (nje) paisje per saldim me argon 

- 1 (nje) paisje per saldim me elektrik 

 

4. Operatori Ekonomik Power Industries sh.p.k, nuk plotëson pikën 2.3.9  tek ‘Kapaciteti 

Teknik’, pasi në tabelën e emërtuar ‘Ofertë Teknike’ ku duhet të shënohet kodi i pjesës së 

këmbimit, rezulton që në tabelë janë shënuar auto mjete dhe pjesë të cilat nuk figurojnë 

dhe nuk janë kërkuar nga AK në DST, sa i perket Shtojcës 6: ‘FORMULARI I 

SHËRBIMEVE DHE GRAFIKUT TË EKZEKUTIMIT’.  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik:Besnik 

Meçi me Nipt L12407012R Adresa: AUTOSTRADA TR-DR,  km 5, Tiranë si ofertë e 

paraqitur me vlerën totale prej: 7 392 700  (shtate milion e treqind e nentedhjete e dymije 

e shtatëqind) lekë pa  TVSh është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  30.03.2022  në sistemin elektronik të APP-së. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” 

 

 

                                                          TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                           Arlinda Binjaku 

 

 

 


